EDITAL Nº 002, DE 10 DE JANEIRO DE 2020.

Notifica recursos recebidos do Governo Federal.

O MUNICÍPIO DE CAPINZAL, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao disposto no art. 2º da Lei nº 9.452, de 20 de março de 1997 e Decreto Municipal nº 005, de 09 de janeiro de 2017, notifica os partidos políticos, os sindicatos de trabalhadores e as entidades empresariais com sede neste município de Capinzal, da liberação de recursos financeiros provenientes do Governo Federal, a seguir especificados:

	ÓRGÃO PROVENIENTE
	DATA
DO

CRÉDITO
	PROGRAMA E/OU
AÇÃO À QUE SE DESTINA
	VALOR
R$

	Fundo Nacional de Saúde
	02/12/19
	Custeio Temporário da Atenção Básica
	100.000,00

	Fundo Nacional de Saúde
	03/12/19
	Bloco Investimento
	9.000,00

	Fundo Nacional de Saúde
	03/12/19
	Incentivo Financeiro Vigilância Saúde – Diversos
	1.132,90

	Fundo Nacional de Saúde
	04/10/19
	PAB Fixo
	44.654,00

	Fundo Nacional de Saúde
	05/12/19
	PAB Variável
	42.321,58

	Fundo Nacional de Saúde
	05/12/19
	PAB Variável
	28.750,00

	Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação
	05/12/19
	Repasse para ações de apoio ao Transporte Escolar PNATE – Ensino Médio
	1.521,33

	Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação
	05/12/19
	Repasse para ações de apoio ao Transporte Escolar PNATE – Ensino Fundamental
	4.549,08

	Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação
	05/12/19
	Repasse para ações de apoio ao Transporte Escolar PNATE – Ensino Infantil
	954,56

	Fundo Nacional de Saúde
	06/12/19
	Incentivo Financeiro Vigilância Saúde – Combate às Endemias
	125,00

	Fundo Nacional de Saúde
	06/12/19
	Agente Comunitário de Saúde
	2.500,00

	Fundo Nacional de Saúde
	06/12/19
	Incentivo Financeiro Vigilância Saúde – Combate às Endemias
	125,00

	Fundo Nacional de Saúde
	06/12/19
	Agentes Comunitários de Saúde
	30.000,00

	Fundo Nacional de Saúde
	06/12/19
	Incentivo Financeiro Vigilância Saúde – Combate às Endemias
	2.375,00

	Fundo Nacional de Saúde
	09/12/19
	MAC – Atenção a Saúde da População
	51.213,81

	Fundo Nacional de Assistência Social
	11/12/19
	Fundo de Assistência Social Índice de Gestão Descentralizada
	5.336,10

	Fundo Nacional Saúde
	17/12/19
	PAB Variável
	37.711,08

	Fundo Nacional de Assistência Social
	19/12/19
	Fundo de Assistência Social Índice de Gestão Descentralizada
	1.604,55

	Fundo Nacional de Saúde
	20/12/19
	Programa Assistência Farmácia Básica
	11.233,60

	Fundo Nacional de Saúde
	20/12/19
	Implementação de Políticas de Rede Cegonha
	2.742,30

	Fundo Nacional de Saúde
	23/12/19
	Incentivo Financeiro Vigilância Saúde – Despesas Diversas
	3.829,08

	Fundo Nacional de Saúde
	23/12/19
	Incentivo Financeiro Vigilância Saúde – Despesas Diversas
	11.163,500

	Fundo Nacional de Saúde
	23/12/19
	Incentivo Financeiro Vigilância Saúde – Despesas Diversas
	3.829,08

	Fundo Nacional de Saúde
	30/12/19
	Piso Básico Fixo
	106.800,00

	Fundo Nacional de Saúde
	31/12/19
	Incremento temporário de Serviço Assistência Básica em Saúde
	22.000,00

Capinzal - SC, 10 de janeiro de 2020.

Nilvo Dorini

Prefeito de Capinzal

Registrado e publicado o presente Edital na data supra.

Ivair Lopes Rodrigues

Secretário da Administração e Finanças